
32004L0015

21.2.2004ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 52/61

SMĚRNICE RADY 2004/15/ES
ze dne 10. února 2004,

kterou se mění směrnice 77/388/EHS a prodlužuje se možnost členských států uplatňovat snížené sazby
DPH na určité služby s vysokým podílem lidské práce

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 93 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 28 odst. 6 směrnice Rady 77/388/EHS ze
dne 17. května 1977 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se daní z obratu – Společný
systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně (3)
umožňuje, aby byly snížené sazby uvedené v čl. 12 odst. 3
písm. a) třetím pododstavci uplatňovány i na služby s vyso-
kým podílem lidské práce, které jsou obsaženy v katego-
riích stanovených v příloze K uvedené směrnice, po dobu
nejvýše čtyř let v období od 1. ledna 2000 do 31. pro-
since 2003.

(2) Rozhodnutí Rady 2000/185/ES ze dne 28. února 2000,
kterým se členským státům postupem podle čl. 28 odst. 6
směrnice 77/388/EHS povoluje uplatňovat sníženou
sazbu DPH na některé služby s vysokým podílem lidské
práce (4), povolilo některým členským státům uplatňovat
do 31. prosince 2003 sníženou sazbu DPH na ty služby
s vysokým podílem lidské práce, pro které podaly žádost.

(3) Na základě hodnotících zpráv předložených členskými
státy, které sníženou sazbu uplatňovaly, předložila Komise
svou celkovou hodnotící zprávu dne 2. června 2003.

(4) V souladu se svou strategií zaměřenou na zlepšení fungo-
vání systému DPH v rámci vnitřního trhu přijala Komise
návrh na celkový přezkum snížených sazeb DPH za úče-
lem jejich zjednodušení a racionalizace.

(5) Jelikož Rada dosud nedosáhla shody o obsahu uvedeného
návrhu, měl by jí k tomu být poskytnut nezbytný čas, aby
se zabránilo právní nejistotě od 1. ledna 2004; maximální

doba používání tohoto opatření stanovená ve směrnici
77/388/EHS by měla proto být prodloužena.

(6) Aby se zajistilo souvislé používání čl. 28 odst. 6 směrnice
77/388/EHS, mělo by být stanoveno, že se tato směrnice
použije se zpětnou působností.

(7) Provádění této směrnice žádným způsobem nemění právní
předpisy členských států.

(8) Je proto třeba změnit odpovídajícím způsobem směrnici
77/388/EHS,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V čl. 28 odst. 6 prvním pododstavci směrnice 77/388/EHS se
slova „čtyř let v období od 1. ledna 2000 do 31. prosince 2003“
nahrazují slovy „šesti let v období od 1. ledna 2000 do
31. prosince 2005“.

Článek 2

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem přijetí.

Použije se ode dne 1. ledna 2004.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 10. února 2004.

Za Radu

předseda

C. McCREEVY

(1) Stanovisko ze dne 15. ledna 2004 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Stanovisko ze dne 28. ledna 2004 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. L 145, 13.6.1977, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2004/7/ES (Úř. věst. L 27, 30.1.2004, s. 44).

(4) Úř. věst. L 59, 4.3.2000, s. 10. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2002/954/ES (Úř. věst. L 331, 7.12.2002, s. 28).

09/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 9


